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i Lidů o ním říkali že zůstane mrzá ta!VÝŠ A VÝŠE 1

I
s

i Rom rtu V Lužické

lioví který hluboce mt klonit stál
u dveří

í „:! i 111 u

zapadlé jizby nízké dusné mí-

sty zaatupujo podlahu uIumíi
hlína jako by m tom mlátilo To

je netlňstojno doby i národ a na-

šeho IJzříme-l- í pak v pozadí
nád-biern-

ý

z4mek za jehož zařízeni

putovaly tisíce za hranice země

vzbouří hi v pravém národovci

všecka krev Ktavmež Školy p4-nov- é

zdravé vzduáné síuó"
"KtavmeŽ Školy stavmež Šk-

oly" ozval ho pan purkmistr "o-n-

so to řekne ale odkud vzíti

peněz Vrbíck4 Škola arci není %

budov nových ale z čeho ntavětií

Tak tedy vySmeŽ Hobot4les"

"ZvýSíti plat Školní 1" ozval se

prudce Kezima "Nikoliv zruSíti

se musí Kuiidt obec je povinna
aby ho starala o poučeni a vzdě-

láni svých děti"

i i omni iijmnti uitii

Doktor Sczima zpozorovav pá-ti- £

Hrdinovu upjatou nu něj
usmál nu a pustil nejkrá

ně jsi kotoučů dýmu kolem ebo

Hrdinovi připadalo jako by byl
zvolali "dým dýni umný dýmí"
I změřil ní jej ještě pozorněji

0
vác od služebnictva pan Hervoc

zraný
"Pánové odpustí" pravil Hr-

dina "On by neodešel (Jo

t itiou vlnnostl by-l- i Vtm poMkova! na wyUUuí % hnmi umio-i- v

}th lAhifl flksll! HVMHMSIW A UlílMATIMMU 'ítpki Jm touto

eiii ixt tul i kUtmii 'l"t"i J""'t iiavítAfovsI znuíii4 Jkav

Iť u xHplatil velltA jioiís rs jich tul) )"4 iiisřiiA l)Mí mMn

iMlu nu ijers'l t4vil Jen 0 tt"'' v hmitwiM l'o pítilýdofím 14

hnii ittřsl n velikými bltl o tU h ku v imUut a byl Jsom

epKiitsii na Kliko tiíil ikU mi illo valy ani nadeU Mé navfcťivujini
liriiíli tsb iioliy!jii4 nttiiions jtl ín uw ťu Mk4vlli "7 J'il-- k

lmls turM fittilimififtl" timt 'i 'i yl ivířill kly vlJI m

ydfttv Al 4

Sun hiIII roilHcl byl Jsm iirikoi" A Mufui Jnm {iiívl Jusm nim

unmi tu iiojw nminií! Jt nnvylitijitli'ft Alti upfiuuiý fufij brutr hmífífí

N tni psal Vaíl adresu abydí ]6vrtn k Ví111 no obratli za o mému

brttlni mfioliokr4ta iKiltuJi VAml hiíim ?wiIihií lky xdrsky itit mnou Hnily
n v třncli mlich mim vybojlly aniH bych víra jtotfaboval Kikiiřfl Jmm

a modu ríms tutisfsk tnmtmU) frovonovatl sul bynli liftil lt malí

bolesti twn 40 M slír a na rtfikaz poslIAm svoji otottrsřil

l)n mého iiřnvíi(l(iinl n lid-- TJoiliollfis ksMíoiu trjilcloiii ra-U-

iiiivyilsvul umnln ra vťt — tsk rvnuk loky — Jlmln nýbri aby stt u

obrátil na TIIKOPiOlJNK KKMKIiV CO tV)UTll UKNl) INU a

obilríf U'ky opravillv htnrA JInW motniffiílio vyltojř Ntibýti Uxk UUt byl

bych ilosutl Mimikám Mnoliokráta díkujl za vylWwiif

Káral IhtMuU UI3 Clsrk NI Tliroop Pa

Doktor Sezima byl mladý muž J't T " tázal sluhy hněvivě

vzezření příjemného ušlechtilá "Odpuštění miloHti Kronu A

liliivn íflut vícii ui nílAiiiMu in dívčina orosí za slviciií IVomí i
(C 1 vypínala jako by veškeré tížt tuz žo by se kámen ustrnul"

ducha unésti nemohlo ncvztýěilf "Zaao žebrota Nemohu dne (7 o"Tuk tedy do vfiak je lidem

bezdětným do Skolí M4m-l- i snad

platiti na cizí dětif Kdo má děti

ař h! o ně stará a dá je vyuéíti

za Hvé peníze Ostatně také ne
p

jsmo ani hlupci ani žebráci a cho

jí doktor nikdy tak hrdí aby by-l- a

chlubným zvoláním: "to jsem

jal" Obliéej jilio byl rlzu

pobled důvěru vzbuzu-

jící a veškerá bytost jeho pro-

tkaná byla něhou s níž nera-

di setkáváme se iíi mužích ma-

jíce jí za příznak zženštilosti

při Sczimovi domněnka ta-

to rizem odpadla když hodil hla-

vou že kaštanové vlasy jeho mu

zaeh víly když zazářily oěi jeho
že ne zdálo jakoby z nich jiskry
tililult: Mfttis vuliliIXtSk un A

MUŽI ŽENY A STAROUŠKOVÉ I - PRESVÉOTE 0E DRtVE NEŽ KOUPÍTE!

Vyžádejte hí u naších Jdnatlft nebo v lékárnách zdarma vzorky nuSebo Hylinného
thé jež jest příjemná k užívání a ěistě přírodním mnohostranní odporuěeným lékem pro
maliéké i dospělé stařenky i staroušky ThAopholine byUnné tbó ukládá ho z různých dra-hýc- h

z daleka přivezených lééivých bylin a každá ta bylina úěínkujo hojiví na nějakou ne-

moc v tělo usazenou dohromady pak sílí hojí a ěistí krev i celá tělo aniž by víak jedna
druhé nřekááblit Víem kdo ie užívaií dodává krásná řisté pluti bez vyrážek uhrů a jiné no- -

)

— — - -
1 r é_ „ „_ t

dili jsme do staré Školy ha ha

hal"
Sczima ho umníval a zahalil ho

v kotouÓ dýmu Pan farář by

byl rád býval prostředníkem ale

nevěděl jak zaěíti aby si to ni-

kde nepokazil
V tom zahrčel před zámkem

kočár a vysvobodil pořadníky z

nesnáze

"Ach moje paní přijíždí" —

zvolal domácí pán
"Ta dobrá zbožná duse" pra-

vil farář
"Pánové my jsmo ukončili —

Doufátc-l- i že zvítězím?"

"Ano ano" zvolali i farář 1

% zdravoty a jtoskytuje rychlé úlevy při i&cpě kyieloitl v í&ludku íiucnawiti oomnera ira--

§ veni říháni tl&ka y laladku odporném a obtížném dechu bolestech hlavy boleitech v z4- -

g dech jemdlenouti itráté ohuté k Jídlu naituíenl vyráice ivrabu liSoJích a jak ěelná avo- -

a deetví dokazují osvěděuje ho [tíMlivuhodně i [ři reumatických a četných Jiných nemocech

i OKNA MBNftl KltAHIČKY M CKNTÍ) VftTňí ♦IW POSTOU VYWMCKNfi Obdr- -

U ííte Je v lékArnach a u víech našich Jednatelů Hlaste ho také 11 nich o vzorky thé na zkou- -

$ Sk 11 zdarma Kde není k doslání piíto přímo nám [tošleme Vám je obratem pošty Vzorky
ú pošleme každému kdo m o nfi přihlásí zdarma

J jÍHkrnýeh očí jeho jež při bíle

pleti obličeje ještě více zuřily
í pravily mí "To je krňmiý muži"
) Hrdina zíraje na doktora ha- -

licího ne v kotouíe dýmu řekl hí:

"To je divný muž"
i Pan faríř zatím vykládal díln:

3

vo porauo mulo caj jvonaa-- u

přípravy t"
"Ano milosti"

"Moje paní mc vrátila 1"

"Jefitě ne milosti"
"A paní z Olsovat"

"Jo u miloHtivó hlečny v Halo-

nu zahradním"
Hrdina hc iiNinál

"Díla ať ji zadrží k čaji" pra-
vil "kdyby moje pani v čas ne-

vrátila HO"
"Ano milosti avfiak jak to bu-

de H níf"
"S kým?"
"H tou itroMcbniel 14 jhciu jl

slíbil že ji po poradě uvedu k mi-

losti řekl jsem jí že nás milost-[tá- n

je dobrý jako dítě a ona h

nechce nyní hriouti z místa Pr-

osím"
Hrdina h usmál

"Nuže přivoď ji po poradě
ale hned oznam že siní jen o pět
minut mne oloupiti"
S úsměvem vrátil se Hrdina ke

stolu

"Odpuštění pánové Jo to sta-

rý inventář rcsliny z Jetelová a

proto si více dovolí O mně říká

"my" a aby to říkal právem o

to hc postará "
"Snad se nepřihodilo něco

tázal k pan farář

"Nikoliv Dotíravá ženština

žebrota jakási bezpochyby získa-

la Serváee NemAžetc ani pá-

nové hí pomysliti jak našinec jo
obléhán Zmiňuji se také vo své

řeči o tomto zlu i o prostředcích
kterak zameiti aby nerostl po-

čet tuláku obcím na potíž"
Hrdina jal se nyní čisti výňat-

ky zo hv6 řeči Kezima napálil si

nový doutník purkmistr nalil si

purkmistr
"A pan doktor mlčí" pruvil

Mime zvlaítnl DOMÁCÍ LEO ENI tifiravené pouze pro trpící matky 2eny a cuvuy v

jakémkoliv bolestném neb zastaralém případě tak zvaných ženských nemocí a pro kterýkoliv
věk Trpící Ženy popišlo n dflvěrou uvé bolesti a obratem pošty zašleme Vňm zdarma lék na

několik tlní na zkoušku a upřímné vysvětlení jak možno léěiti ho doma lehko lovnň a bez

operace domácím léčením

Máme také 1 Jiná léčeni pro rflmé nemoce pro každého Neodkládejto léěením až bu-

du pozdó Zachraňte V11S0 zdraví věas Pište ještě dnes o neznám a [topis našich lékfl

"A proto Hlovutný pane podpo-

rujeme kandidaturu VnŇnoHtinu

h' neračíte býti z třeli již hc ho-n-
í

za Hlavou Vámi pnne vzne-řen- ý

(Invnmnn a marni voHt tito

Škůdcovi rozvoje a Hvornowti

jmou příliS vzdáleni než aby tno-ii- :

i í i — r x

Hrdina
"Nemohu ručili za tři města a

iproto mlčím" odvětil tento

"Jak prozřetelný jo puti dok

tor" usmál ho Hrdina Dept 10
lili ir(Tii finitiHT III lllllltmil Tlini

I y nezklamete nikdy dňvčry na- -

Sí nle vSeobecne dobro na zřete- - "Já mu nevěřím já mu nevě Theopholine Remedy Co
if South Bond Indřím" pravil ho v duchu

"Navrhuji abychom přečetli
g MARIE VOTYPKA majitelkanuso provolání volební" pravil

li vžily míti rocíte Vy neručíte

býti z těch již mční fiat po roz-kHz- u

v v ctíte Rtnro zařízení a

nedáte fikoditi církvi a Hluhňm

jejím"

Ifarář "Sepsal jsem jo Hám

"Prosím prosím račtež velo- -

důstojný pane 8 potěšením

pravil Hrdina
! Hrdina vyHlechnuv řeň pánň fa- -

rářovu h hlavou Hkloněnou po- -

JVHtal Hotvá že zaslechl páni
inikt rov "tuk tuk tuk"

"Nazval jsem jo: Poslední slo

vo v cele Hioji: rozoř pozor a
i 1 — --— t

provázen! prHtů jeho zububnová-ní-

Opřev ho oběma rukama o

Tajemství úspěchu Dra Petra
lloboka jako zdraví přinášející
lék spočívá vo skutečnosti že

itřímo na kořen choroby
Oistl a obohacuje krev — zdraví
musí následovali Prodává so od

místních jednatelů nebo lidem

přímo od vyrabitelu Dr Poter

Fuhrncy & Sons (!o 19- -25 So

Hoyne Ave OhiciiKo 111 —

opět pozor 1 tučným písmem Puk

hned následuji! : Volte svorně pa-

nu Dra Arnošta Hrdinu [tána nu

Dubině za [toslanco na Kiiéml"

sladšího přece nud lásku 7 Dýti
na jeho místě jinak bych se těšil

ze životu Kde jen možno nalézti

děvu alty se mu zalíbila? Divný
to muž Nehraje nepije nemilu-

je Kýho ěerta tedy dělá?"

Dr Olga Šťastníš
-L- ÍKAftKA—

tis 2231 jláal 16 iU„ Omaha

Taltfaa: Tylar 2403

Útadnl boillny: Od 2 do 8 hod olp
liaM iUn mimo nadMl

V itrf a t p&ttk IH vAr od 7 do

8 hodin
EvlUtal yoiornoat vénajo nemocím

len a ltak Sltf

Sezima vstal zo sedadlu a po

stavil se k oknu uby ušel kriti-

ckému postavení posluchače kte

— Zhurta na rovmatimnua No-

vákovým olejem I liližší oznámka

na jiném místě t 1

Ktftl zahýbul nebou několikráte

jako koruna Htromu když vítr u

do ní hc byl o)řel a pruvil
zvuěné :

"Dovolím hí malý výňatek po-da- ti

pánům řcěi kterou owloviti

chci voliéo na radnici Vrbiekč

Prve vňak dovoltež pánové bych
ku hlovúm veledfiMtojného pním

(bnlal mulou poznámku Uáěil íi
ci že Hlavomau a marnivont jhoi
Ňkúdci blaha iiaŇcho avfiuk pú

nové jest jenté jeden ňkňdee zlý

který bráni vzniku nám n zutnra

nu je ccnIu k výňi rozvoje uniíeho

národního lent to závÍNt púiio

vé Ano ona vSeho zlého jeNt

příčinou Závist rodí hc již v ro-

dinách ktle ji zahříváme a od-

kud ji vynáíííiiiH naKvet h tváří
ziiKtřeuou Z rixlin vchází do

sKieiiKii v ku a pan larar zaiueui
ku stropu nle pak učinil po pří-

kladu hlavy obce

Skrze dým zahleděl se Scziina

nu řečníka

"KnŽilý pohyb kuždý pohled

jeho jtt rozpočten" pravil hí "ja-
ko by svou řeč byl se učil před
zreudlem Já mu nevěřím On má

na zřeteli touzo ukojení marni-

vosti své ti zájem i prospěch svíij
vlastní Slova jeho prýšti se ja-

ko čistá vesla z pramene horské-

ho a přece nevidím dna Mám-l- i

neiiiámli za ním jiti Muž

posud krásný ziutk vítězství na

jeho čele plá ale v očích něco dé-

monického se skrývá Já si

své zůstavím On ho

mi nelibí Kteruk jen přišel k

takové deeřit"
Tu se Sczima zurnzil a pustil

plné kotouče dýmu mimo sebe

Nikdo jej nyní nesměl pronik
uouti

I Husité purkmistrovo "tak
tak tuk" a ztthubnovánl prstu
oznámilo Seimoví že je řeě po-

slancova skoitéeitA On I lit ne-

věděl mnoho

"lUčíte ll pánové initi jeit3
nějaké návrhy t" táíal se Hrdi

I1A

"Tak tedy" oíva! purkmi-

str "řřkníttt urěitA i neeheeme

ptatil tolik dani"
HrduiA kýval a usmívat a

"lUětel tel vjtkltwuti určití

stanuv ikk o a v V otálen ikoUVV

pravil pan ftráf "lUíité faČ

tel opíiti aby e mboido atarýeU

laHtrtti Nejvíc iktsli roivoji

kruh A příbuzenských puk hc ňiřl

v obci v okresu i v národě kde

uchvátí veškery posvátně Hiiahy

a velké ideje kde hc usídli a jako
(( rv prolézá kmeu uármlnt na vin

Mruny skrx nnskrie nby uJíritla

jádro zdravého kořene O é

té závisti! Ona bráni nám

abychom oecnili uvědomit snuliy

h práce jiti vrh ona náx luoráliid

sledovali abych vás uvedl k mé

paní Na chvilku zmizím puk
vás zábavě mciió vážné li-

bých vyslechl co mi chco ona do-

tíravá ženština které Servác no-mo- hl

odbyti Dovolíte ncní-l- i

pravdu? Pimpíším a pak zased-

neme k čaji"
Na chodbě která vedla k po-

kojům pani Hrdinové šel domácí

páu h farářem něco volněji až

zůstali za oběma pány
Tu Hrdina zůstavil jej a Šeptal

mu: "Jaký jo ělovělc ten doktor

Sezima t"
Pan farář pozvedl oěi vzhůru
" Nevyzkoumal jsem ho ještě za

celý rok co se usadil ve Vrbicích

Ve městě mu mnoho důvěřuji ale

nemají ho rádi"
"Pněí"
"Nejde mezi ně neilružl se s

nimi Pii pivě jsem ho ještó il

vyhýbá se hostincům Vy-

bízím li jej odpovídá mi že éus

ji- - druhý že má co studovuti pru-nivut- i

vědu prý ěiul obrovské

pokroky a v hostincích žo neušly

ši moudrého slova A to ručte

náti Vušuosti: kilo s lidem ne-

jde s tlm nejde také lid''
"Pravda A soudíte že je při

naši Mtranět"

"Nelil ještě při žádné ale nás

tierratli za to ruěl jeho povaha
stálá Není ohnivý ale spolehl-

ivý"
"A nic o něm se neví ?ádm

slabost i ádný hřUekr
"Nm" Mvrtěi hlavou farář
"Trliéka Parna nie o uéiu ite

rout rumuje t"
"Nic" pravil farář stahu py-kk- y

a pttkréiv ramriioma

Nebrajelt v karly!"
"NV
"NeiiiU lamilováiil"
"Nťádá w DHy VlhieU a

arci p ittti btátd alu ou jaku

by byl alrpý"
"AktsU V tibhlo b tťeh ja UlV

kdvl taktvý mui laimluje Ni

mi[ by íau pak ani utyaltti na

politiku Prosím %it po t mál

ve mM ia dívky i ujou a t

abv ho roíohudy"
"To ji akála a it mbi lvv muV
nevoli prdntd faráf " V vlklrt

lovotiiý paosM dinlal

"Mit i HatV iki Ml IV"
Pau íuář ukUuui a Itrdtiu

ttvihltl krwkj aby Heati AVá u

wdt k paut A pttj4Í pak vUltr

voii i nit tnu ueU Krvát ui )hv

VldiU KA tbu tiuvA 'KHiťl

"Hnuv1 polt um mlalV mul"
mvI(1 t ltr%boa "J avoUm a

namduj a N% j kráti)ilbv

rý dnes už nejméně [to třetí slyší

jedno u totéž čtení prázdných
frásí Proti němu byl bassin

něhož stála nová sochu

sv Floriána který z konvice své

proudem lil vodu do vodojemu
Kol podstavco sochy vinuly se

vodní rostliny 11 vo vodě plovaly

zlaté i jinobnrvé rybičky
"Jaká socha zde asi stála dří-

ve" pruvil si doktor s úsměvem

"Zajisté nějaká Venuše neb vod-

ní nympha na niž oko paní Hrdi-

nové putřiti nemohlo"

Oko jeho zalétlo ml sv Kloriá

nu dále u utkvělo na lepé dívčí

postavě Ani nevěděl že se za-

chvěl ale cítil blažený cit v srd-

ci Pěla stála snivé a hlavou

skloK'iiou u svého záhonku

"Něžný tvore" pruvil si Sei
mu "nač asi mysli? Aj co je
mi do toho? Pro mne nekvetmi

takové květy a já jsem příliš hr-

dým itei abych trhal je v cizím

hájemství Nejsem baron hej
ek ole Miuhý doktor lékařství a

proto pryě a takovými mvSIéhka-m-

('lověk se íiu hvěje uvidí U

tolik něhy a aitihti ale nesmi

býti rubem ritfevhvénl a eitnm

lakáťati aby neškodily rumu
Pude asi taM jenom na oko pa
itili Ú ano! povrchni to pou

skořápkA Pvnitr ardew a ducha

naletí b)h viud dojoda jm ►

tik oteovA rozumu a matčiny n4

bolné biifoterk NVťhei HA t

myalitl A nebudu t% po řhei j
mi itákonem t by tomu ffkU
vřd jU ji m lAUbd!M
V tmu ai vfdjfťhl Hluboká —

IUMa amiieta trakuiu jho
Doktorovu 'J4 ťM' luidUo

w být i v hmU% pitu jho iko
mfiíi Nakrad utrattU půvabu

lahli ha mUlA kd atik Ula

jako by poskakovaly plaménky a

ivatý Hoh nablivl inu kooviei

vtsly li ukaleni Uru prv# lu J

Vtplana VT pttiár itrubaiiiUlov I

tshráltl pfub' a přikrad k

atolu

Pu farář M práv tbrll A

umJv#m pítjlmal lrliv rkv a
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